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UROCZYSTOŚĆ 

NAJŚWIĘTSZEJ 

TRÓJCY 

 
 

TRUDNA PRAWDA 

„Bóg posłał swego Syna, aby świat został przez Niego zbawiony”. (J 3, 17) 

Rodzina chrześcijańska jest małym Kościołem. Rodzice pełnią misję kapłanów tego 

sanktuarium. To oni są pierwszymi zwiastunami wiary w życiu dzieci, które dzięki nim 

doświadczają, że Bóg jest miłością. 

Pan Bóg przekazując Abrahamowi prawdę o swoim istnieniu, zobowiązuje go, aby 

dawał o niej świadectwo w swojej rodzinie. Tę prawdę o Bogu miłosiernym i litościwym, 

cierpliwym, bogatym w łaskę i wierność (Wj 34, 6) wyznaje potem cały Izrael. Izraelitom 

stała się ona szczególnie bliska, odkąd Bóg zawarł ze swoim narodem przymierze na Synaju. 

Prawdę o Trójcy Świętej objawił dopiero Pan Jezus. Podczas rozmowy z 

poszukującym Nikodemem mówił o Bogu Ojcu, który z miłości posyła na ziemię swojego 

Syna, aby ludzie przez wiarę w Niego otrzymali zbawienie. Krzyżowa śmierć Syna jest 

największym wyrazem miłości Boga Ojca do ludzi. W swoich katechezach Jezus objawia też 

trzecią Osobę Boską - Ducha Świętego. On będzie umacniał ludzi w wierze oraz pomagał im 

w przyjęciu trudnych prawd wiary. 

Dziś uroczyście wyznajemy wiarę w jedynego Boga istniejącego w trzech Osobach. 

Bogu Ojcu przypisujemy stworzenie i podtrzymywanie świata w istnieniu, Synowi Bożemu – 

zbawienie oraz odkupienie ludzi, natomiast Duchowi Świętemu – uświęcenie każdego 

człowieka. 

=============================================================================================================================================================================== 

POWOŁANIE MATEUSZA 

„Nie potrzebują lekarza zdrowi, lecz ci, którzy się źle mają”. (Mt 9, 12) 

Mateusz był urzędnikiem pobierającym podatki i opłaty dla okupujących Palestynę 

Rzymian. Mieszkańcy zawładniętych przez nich krajów musieli uiszczać podatek gruntowy, 

podatek tzw. pogłowia obejmujący dobra ruchome oraz inne podatki pośrednie ściągane 

przez celników. Żydzi płacili dodatkowo coroczną daninę na rzecz świątyni. 

Urzędnicy tacy jak Mateusz byli znienawidzeni przez swoich pobratymców. Żydzi 

uważali ich za publicznych grzeszników ze względu na ich związki z pogańskim okupantem 

oraz nadużyciami, których się dopuszczali. Stronili od nich wszyscy z wyjątkiem Jezusa. 

Mateusz, gdy został powołany na ucznia Jezusa, zrozumiał, że ma odmieniać ten świat 

oszustwa i korupcji, w którym funkcjonował. Pozbawiony skrupułów celnik zrozumiał 

swoje powołanie, gdyż sam doznał niezwykłego zrozumienia ze strony Jezusa. I to był 

początek jego nowej drogi. 

Napisaną później ewangelię Mateusz zaadresował do świata kultury greckiej 

dominującej wówczas w Imperium Rzymskim. Rzymianie sprawowali władzę polityczną 

nad krajami basenu Morza Śródziemnego, ale ich nauczycielami byli Grecy. Celnik 

Mateusz napisał więc ewangelię, z którą wyruszył na podbój greckiego sposobu myślenia, 

aby zdobyć ówczesny świat dla Jezusa. Przekroczył granice własnej mentalności, aby 

dotrzeć do ludzi, wśród których przed nawróceniem się obracał i których dobrze rozumiał – 

podobnie jak Jezus doskonale rozumiał jego sytuację życiową. 

DZIESIĄTA 

NIEDZIELA ZWYKŁA  
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JEDENASTA  

NIEDZIELA 

ZWYKŁA 
 

 

BLISKIE JEST KRÓLESTWO BOŻE 

 

„Jezus powołał do siebie dwunastu i udzielił im władzy nad duchami nieczystymi, 

aby je wypędzali i leczyli wszelkie choroby”. (Mt 10, 1) 
W czasach Jezusa trąd był nieuleczalną, odrażającą chorobą skóry. W takim przypadku Biblia 

nakazywała kwarantannę i oddzielenie chorego od społeczeństwa. Trędowaci byli więc izolowani, a 

większość zdrowych unikała jakiegokolwiek kontaktu z nimi (Kpł 13, 1-46). Wielu żydowskich 

nauczycieli uważało przy tym, że ludzie ci zostali dotknięci trądem w wyniku popełnionych grzechów. 

Zachodzi pewna analogia pomiędzy trądem a grzechem, gdyż ten ostatni także w pewien 

sposób izoluje człowieka od społeczeństwa, naraża go na odrzucenie, potępienie i w konsekwencji 

prowadzi do śmierci. Trądem grzechu, który pokrywa naszą duszę, może być nasz sposób myślenia, 

konsumpcyjne nastawienie do życia, zabieganie o to, aby było ono lekkie i przyjemne, szukanie 

własnej woli, a nie woli Bożej, ciągłe zapominanie o Bogu, odrzucanie nauki Kościoła i przykazań 

Bożych. 

Jezus Chrystus przyszedł, aby głosić Dobrą Nowinę, aby uzdrawiać chorych, wyzwalać 

z niewoli grzechu i w ten sposób objawiać Boga, który z miłością szuka tego, co zginęło. Do 

każdego człowieka zranionego grzechem, który sam sobie nie może pomóc, Pan Jezus posyła dziś 

apostołów. Przez nich chce obdarowywać ludzi Bożym miłosierdziem. Najpełniej rozlewa się ono 

nad nami w sakramencie pokuty i w Eucharystii, w której sam Jezus uzdrawia i oczyszcza nas 

mocą swojej odkupieńczej Ofiary.

mailto:kancelaria@parafia.brynica.opole.pl


INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 4 do 11 czerwca 2023 roku. 

 

Niedziela 04.06  UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY.  
 7.30 Za †† męża i ojca Antoniego Cebula jego rodziców i rodzeństwo, Martę i Michał Kałuża,, Łucję, Ludwika, Feliksa  

  Rudolf, pokrewieństwo Kałuża, Cebula, Marsolek, Klimek, Rudolf i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za †† męża i ojca Józefa Wiench oraz z rodzin Wiench i Czurlok. 

 10.30 Za †† rodziców Agnieszkę i Feliksa, Paulinę i Pawła, wujka Piotra, siostrę Martę, jej męża, brata Józefa, 2 szwagrów  

  Pawła i Waltra, z pokrewieństwa z obu stron  i dusze w czyśćcu cierpiące.  
 

Poniedziałek 05.06  Św. Bonifacego, biskupa i męczennika. 

 18.00 Za †† rodziców Ingeborgę i Herberta Gralla, teścia Helmuta Sobota oraz z pokrewieństwa  

  Gralla i Sobota.  

Wtorek  06.06 

 7.00 Za †† rodziców Wilhelma i Zofię Mika, dziadków, z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.  

Środa  07.06  . 

 7.00 Za †† matkę Annę w dniu ur., ojca Edmunda i dusze w czyśćcu cierpiące.  

Czwartek  08.06  BOŻE CIAŁO. 

 7.00 Grabczok Za †† rodziców Erykę i Huberta Wieczorek, Annę i Michała Gawlickich, brata Ludwika,  

  bratową Zofię, siostrę Salomeę, szwagra Michała, bratanicę Monikę i wszystkich z pokrewieństwa. 

 8.30 Za parafian. 

 10.30 Za †† męża i ojca Jerzego w 15 rocz. śm., 3 braci Jana, Józefa, Zdzisława, siostrę Hannę,  

  rodziców z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.  

Piątek  09.06  .  

 18.00 Grabczok Za †† męża Bogdana Grzesica w 4 rocz. śm., jego rodziców Gertrudę i Maksymiliana 

Sobota 10.06  . 

 14.00 Z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie i bł. Boże z ok. 40 rocz.  ur.  

  p. Krzysztofa. (†† ojca Jan + kazanie) 

 18.00 Za † żonę i matkę Marię w 12 rocz. śm. oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  
 

Niedziela 11.06  DZIESIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† rodziców Edeltraudę i Eryka Markiewicz, teścia Eryka Prudlo,  

  wszystkich z rodziny.  

 9.15 Grabczok  Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie i  

    bł. Boże z ok. ur. Doroty Mioski oraz o opiekę Bożą w rodzinach dzieci. 

 10.30 Za †† rodziców Gertrudę i Franciszka, teściów Gertrudę i Piotra, z pokrewieństwa i  

  dusze w czyśćcu cierpiące.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Jolanta i Anna Richter, Grażyna Schwientek, Justyna Nalewaja 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Elżbiety, w tym tygodniu: Św. Marii Magdaleny – przełożona p. Agnieszka 

Cebula.  

W Czwartek Uroczystość Bożego Ciała. Msze św. na Grabczoku o godz. 7.00, w Brynicy 8.30 i 10.30 pomiędzy mszami 

procesja Bożego Ciała. I ołtarz – kaplica św. Rocha (mieszkańcy Grabczoka – część I), II ołtarz – pomnik św. Michała 

(mieszkańcy ulic: Krzywa i Powstańców Śl. do Stawowej),  III ołtarz – stara strażnica (mieszkańcy ul. 1 Maja), IV ołtarz 

– kaplica św. Jana Nepomucena (mieszkańcy ul. Łubniańskiej). Bóg zapłać za koszenie zieleni na cmentarzu. 

Do udziały w procesji zapraszam ministrantów, ministrantki, lektorów i lektorki, panów szafarzy, panów noszących 

baldachim, dzieci pierwszej komunii w strojach komunijnych, dziewczynki sypiące kwiaty, druhów strażackich prosimy o 

zabezpieczenie procesji, wszystkich parafian do wspólnego wyznania wiary przez udział w procesji. Mieszkańców o 

dekorację swoich posesji.  

Za chwilę przed świątynią możemy złożyć ofiarę na oprawę muzyczną Bożego Ciała – Orkiestrę! 

W Piątek wyrusza pielgrzymka z naszej parafii do Włoch śladami świętych. 

W przyszła Niedzielę odpust ku czci św. Antoniego w Luboszycach – suma odpustowa o godz. 11.00. 

Grabczok: W miesiącu maj na nasz kościół zebrano 1930,- zł. Dar ołtarza dzieci komunijnych to 510,- zł. Za złożone 

ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać, także paniom za ich zebranie. 

Informacje diecezjalne: 

W Sobotę Pielgrzymka Entuzjastów Nordic Walking na Górę św. Anny, wymarsz o godz. 9.00 sprzed kościoła w 

Gogolinie-Karłubcu, Msza św. w kościele na Górze Świętej Anny o godz. 14.00. 

Pielgrzymka chorych i osób niepełnosprawnych na Górę Świętej Anny, w sobotę 10 czerwca br.; godz. 10.00 Msza św. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 11 do 18 czerwca 2023 roku. 

 

Niedziela 11.06  DZIESIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† rodziców Edeltraudę i Eryka Markiewicz, teścia Eryka Prudlo, wszystkich z rodziny.  

 9.15 Grabczok  Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie i bł. Boże  

    z ok. ur. p. Doroty Mioska oraz o opiekę Bożą w rodzinach dzieci. 

 10.30 Za †† rodziców Gertrudę i Franciszka, teściów Gertrudę i Piotra, z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu  

  cierpiące.  

 

Poniedziałek 12.06   

 18.00 Za †† rodziców Ryszarda i Klarę Kokot, rodziców Elfrydę i Józefa Nanko, syna Michała,  

  brata Jana i Norberta.  

Wtorek  13.06  Św. Antoniego z Padwy, prezbitera i Doktora Kościoła. 

 7.00 Za † Huberta Kurtz w kolejną rocz. śm.  

NF 18.30 Grabczok Do Matki Bożej Fatimskiej w intencji Róży Różańcowej Św. Weroniki, za żyjących i  

    zmarłych z tej róży – przełożona Krystyna Prudlo 

Środa  14.06  Bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika. 

 7.00 Za †† rodziców Elżbietę i Feliksa Kozioł, męża Szczepana, teściów Marię i Stanisława, bratową  

  Jadwigę, szwagra Zygfryda i z rodzin Kozioł i Patrzek.  

Czwartek  15.06  . 

 18.00 Do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i bł. Boże   

  w rodzinie i rodzinach dzieci.  

Piątek  16.06  Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa.  

 18.00 Grabczok Za †† rodziców Jerzego i Jadwigę Ramola, dwóch braci Jerzego i Pawła oraz  

    z pokrewieństwa Wakan. 

Sobota 17.06  Niepokalanego Serca NMP. 

 15.00 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i bł. Boże w rodzinie  

  z ok. 80 rocz. ur. p. Róży Krystończyk. 

 18.00 Za †† rodziców Gertrudę i Stefan Lisowskich, Annę i Jerzego Baldy oraz wszystkich z obydwu stron.  

 

Niedziela 18.06  JEDENASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† męża Hieronima Wiesner, rodziców, teściów ich dzieci, zięcia, wujków, ciotki,  

  z pokrewieństwa Wiesner, Król, Marud i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za † ks. Teofila Cyrys od parafian z Kotlarni. 

 10.30 Za †† rodziców Klarę i Wincentego, Szarlotę i Emanuela, dziadków, siostry, brata,  

  szwagierki, szwagrów i z pokrewieństwa.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Krystyna Glados, Urszula Symala, Urszula Krystończyk, Iweta Sochor 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Marii Magdaleny, w tym tygodniu: Św. Faustyny – przełożona p. 

Weronika Kansy.  

Bóg zapłać za przygotowanie i udział w procesji Bożego Ciała. 

We Wtorek przypada 13 dzień czerwca – zapraszam na nabożeństwo Fatimskie na Grabczok od godz. 18.00. 

W Piątek liturgiczna Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa, a w Sobotę wspomnienie Niepokalanego 

Serca NMP. 

W przyszłą Niedzielę odpust u naszych sąsiadów na Świerkli – suma odpustowa o godz. 11.00. 

Również za tydzień po mszy przed kościołem składamy ofiary na Wydział Teologiczny UO. 

Grabczok: Za † Piotra Sobota w Czwartek, Piątek i Sobotę różaniec o godz. 18.00. Jego pogrzeb w Poniedziałek 

19 czerwca o godz. 11.00 – Wieczny odpoczynek ... 

Informacje diecezjalne: 

Spotkanie rodziców modlących się na różańcu za swoje dzieci. W sobotę 17 czerwca br. na Górze Świętej Anny: 

9.30 konferencja, 10.00 modlitwa różańcowa, 11.00 Msza św. 

Rocznica pielgrzymki św. Jana Pawła II na Górze Świętej Anny. Ojcowie Franciszkanie zapraszają w niedzielę 

18 czerwca 2023 r. o godz. 11.30 na Mszę św., a o godz. 14.00 na uroczyste Nieszpory Papieskie. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 18 do 25 czerwca 2023 roku. 

 

Niedziela 18.06  JEDENASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† męża Hieronima Wiesner, rodziców, teściów ich dzieci, zięcia, wujków, ciotki,  

  z pokrewieństwa Wiesner, Król, Marud i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za † ks. Teofila Cyrys od parafian z Kotlarni. 

 10.30 Za †† rodziców Klarę i Wincentego, Szarlotę i Emanuela dziadków siostry brata szwagierki,  

  szwagrów i z pokrewieństwa.  

 

Poniedziałek 19.06   

 11.00 Pogrzeb † Piotra Sobota. 

 18.00 Za †† Gertrudę Spyra w 4 rocz. śm., jej męża Karola i wszystkich z rodziny.  

Wtorek  20.06  Św. Alojzego Gonzagi, zakonnika. 

 7.00 Za †† męża i ojca Waltra Richter w kolejną rocz. ur., jego rodziców, brata, bratową i  

  całe pokrewieństwo.  

 19.00 Grabczok W 30 dzień po śmierci ks. Teofila Cyrys. 

Środa  21.06  NMP Opolskiej. 

 7.00 Za †† rodziców Pawła i Marię Kałuża, siostrę, braci Jerzego i Romana, 2 szwagierki, 3 szwagrów,  

  męża Gintra Hyla, jego rodziców Karola i Monikę, z rodzin Buchta, Kesler, Hyla, Kałuża i dusze w  

  czyśćcu cierpiące.  

Czwartek 22.06  . 

 18.00 Za † męża, ojca i dziadka Pawła Ciernia z ok. ur.  

Piątek  23.06  .  

 8.00 Msza św. na zakończenie roku szkolnego. 

 18.00 Grabczok Za †† matkę Ruth Spisla w 6 rocz. śm., ojca Jana, rodziców, rodzeństwo oraz  

    pokrewieństwo Spisla i Dratwa. 

Sobota 24.06  Narodzenie Św. Jana Chrzciciela. 

 7.00 Za †† matkę Teresę w 6 rocz. śm., jej męża Henryka, z pokrewieństwa Feliks i Halek.  

 11.00 Za †† ks. Prof. Radosława Chałupniak oraz matkę Danutę.  

 18.00 Za †† rodziców Adelę i Bernarda.  

 

Niedziela 25.06  DWUNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† Marię i Alfonsa Niedworok, ich rodziców, rodzeństwo, z pokrewieństwa  

  Niedworok, Giza i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.30 Do Bożej Opatrzności MBNP i św. Jana Pawła II z podziękowaniem za otrzymane  

  łaski z prośbą o bł. Boże opiekę i zdrowie dla pp. Marii i Jana z ok. 70 rocz. ur.,  

  oraz potrzebne łaski z rodzinie i rodzinach dzieci.  

 11.00 Grabczok  W intencji żyjących i zmarłych mieszkańców ku czci Św. Jana Chrzciciela. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Bernadeta i Sabina Sochor, Michalina Firlus, Jolanta Wiesner 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Faustyny, w tym tygodniu: Św. Cecylii – przełożona 

p. Weronika Krupa.  

Za chwilę przed świątynią będziemy mogli złożyć ofiary na Wydział Teologiczny UO. 

Liturgia w tym tygodniu wspomina: we Wtorek św. Alojzego Gonzagę, w Środę NMP Opolską, 

w Sobotę Narodzenie św. Jana Chrzciciela. 

W Piątek o godz. 8.00 msza św. na zakończenie roku szkolnego w intencji dzieci, nauczycieli, 

wychowawców i rodziców – zapraszam. 

W przyszłą Niedzielę odpust na Grabczoku – suma odpustowa o godz. 11.00. Stąd w Brynicy 

druga msza św. o godz. 9.30. 

Informacje diecezjalne: 

W przyszłą Niedzielę na Górze św. Anny pielgrzymka mężczyzn i młodzieńców. 


